
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  

25 октября 2023 года              с. Летняя Ставка                                № 938 

 

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 39 «Об ут-

верждении муниципальной программы Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-

2024 годы» 

 

            В соответствии с постановлением администрации Туркменского муни-

ципального округа от 06 октября 2023 года № 878 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края» и распоряжением 

администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 

30 октября 2020 года № 159-р «Об утверждении перечня муниципальных про-

грамм Туркменского муниципального округа Ставропольского края» (с измене-

ниями внесенным распоряжением администрации Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 46-р) и решением 

Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 18 сен-

тября 2023 года №442 «О внесении изменений в решение Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года №396 «О 

бюджете Туркменского муниципального округа Ставропольского края на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         

1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 39 «Об утверждении 

муниципальной программы Туркменского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации Туркменского му-

ниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года №1034, от 

06 июня 2023года № 433  (далее - постановление), следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-

2024 годы» (далее – Программа), следующие изменения: 



1.1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансиро-

вания Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники фи-

нансирования Программы 
Общий объем финансового обеспечения Про-

граммы составит 46 707,18 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год –0,00 тыс. рублей 

2019 год – 10382,10 тыс. рублей; 

2020 год – 11572,25 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 70,00 тыс. рублей; 

2024 год – 24682,83 тыс. рублей. 

по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета составит 

24 657,83 рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 24657,83 тыс. рублей; 

 за счет средств бюджета Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края (далее – 

краевой бюджет) составит 22 049,35 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2018 год – 0,00 тыс. рублей 

2019 год – 10382,10 тыс. рублей; 

2020 год – 11572,25 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 70,00 тыс. рублей; 

2024 год – 25,00 тыс. рублей; 

из них: 

2019 год: 

9414,19 тыс. рублей – за счет средств, поступаю-

щих из федерального бюджета; 

448,81 тыс. рублей - за счет средств, поступаю-

щих из бюджета Ставропольского края; 

519,10 тыс. рублей - за счет собственных доходов 

бюджета Туркменского муниципального округа; 



0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных 

источников. 

2020 год: 

10902,15 тыс. рублей – за счет средств, посту-

пающих из федерального бюджета; 

499,67 тыс. рублей - за счет средств, поступаю-

щих из бюджета Ставропольского края; 

170,43 тыс. рублей - за счет собственных доходов 

бюджета Туркменского муниципального округа; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных 

источников. 

В том числе на благоустройство общественных 

территорий – 22304,35  тыс. рублей: 

из них: 

2019 год 

9414,49 тыс. рублей - за счет средств, поступаю-

щих из федерального бюджета; 

448,81 тыс. рублей - за счет средств, поступаю-

щих из бюджета Ставропольского края; 

2269,10 тыс. рублей - за счет собственных 

доходов бюджета Туркменского муниципального 

округа; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных 

источников. 

2020 год 

10902,15 тыс. рублей – за счет средств, посту-

пающих из федерального бюджета; 

499,67 тыс. рублей - за счет средств, поступаю-

щих из бюджета Ставропольского края; 

170,43 тыс. рублей - за счет собственных доходов 

бюджета Туркменского муниципального округа; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных 

источников. 

В том числе на благоустройство дворовых терри-

торий 50 тыс. рублей. 

0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из 

федерального бюджета; 

0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из 

бюджета Ставропольского края; 

50 тыс. рублей - за счет собственных 

доходов Туркменского муниципального округа; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных 



источников. 

Информация об объемах и источниках финансо-

вого обеспечения программы, приведена в при-

ложении 1 к программе. 
 

1.1.2. Приложение 1 к Программе, таблицу «Объемы и источники финансо-

вого обеспечения муниципальной программы Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края, первый заместитель  

главы администрации Туркменского  

муниципального округа Ставропольского края    С.А. Тур 

 



                                                                                                          Приложение  

                                                                                                                                     к постановлению администрации 

   Туркменского муниципального округа 

                                                                                                                  Ставропольского края 

                                                                                                                                      от 25 октября 2023 года № 938 

 

                                                                                                                                          «Приложение 1 

к муниципальной программе 

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края «Формирование 

современной городской среды» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды» 

 
№

п/

п 

Наименование программы, 

мероприятия программы 

Источники 

финансового 

обеспечения 

по ответст-

венному ис-

полнителю 

программы, 

мероприятию 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Муниципальная программа 

Туркменского муниципаль-

ного округа Ставрополь-

ского края «Формирование 

современной городской 

Всего: 

 

0 10382,10 11622,25 0,00 0,00 70,00 24 682,83 



среды» 

 

  в том числе:        

  средства фе-

дерального 

бюджета, все-

го 

0,00 9414,19 10902,15 0,00 0,00 0,00 24 657,83 

  средства 

краевого 

бюджета, все-

го 

0,00 448,81 499,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства му-

ниципального 

бюджета 

0,00 519,10 220,43 0,0 0,00 70,00 25,00 

  внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Реализация регионального 

проекта «Формирование 

комфортной городской сре-

ды» 

        

  Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24682,83 

  средства фе-

дерального 

бюджета, все-

го 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24657,83 

  средства 

краевого 

бюджета, все-

го 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства му-

ниципального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

  внебюджет- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ные источни-

ки 

1. Основное мероприятие 1. 

Мероприятия по благоуст-

ройству общественных тер-

риторий 

        

  Всего: 

 

0,00 10382,10 11572,25 0,00 0,00 70,00 0,00 

  в том числе:        

  средства фе-

дерального 

бюджета, все-

го 

0,00 9414,19 10902,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 

краевого 

бюджета, все-

го 

0,00 448,81 499,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства му-

ниципального 

бюджета 

0,00 519,10 170,43 0,0 0,00 70,00 0,00 

  внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное мероприятие 2. 

Мероприятия по благоуст-

ройству дворовых террито-

рий 

        

  Всего 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:        

  средства фе-

дерального 

бюджета, все-

го 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



краевого 

бюджета, все-

го 

  средства му-

ниципального 

бюджета 

0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное мероприятие 3. 

Мероприятия по благоуст-

ройству объектов недви-

жимого имущества (вклю-

чая объекты незавершенно-

го строительства) и земель-

ных участков, находящихся 

в собственности (пользова-

нии) юридических лиц и 

индивидуальных предпри-

нимателей 

финансирова-

ние для реа-

лизации Под-

программы не 

требуется 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

4. Основное мероприятие 4. 

Мероприятия по инвента-

ризации уровня благоуст-

ройства индивидуальных 

жилых домов и земельных 

участков, предоставленных 

для их размещения, с за-

ключением по результатам 

инвентаризации соглаше-

ний с собственниками 

(пользователями) указан-

ных домов (собственника-

ми (пользователями) зе-

мельных участков) об их 

благоустройстве не позднее 

финансирова-

ние для реа-

лизации Под-

программы не 

требуется 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 



2024 года в соответствии с 

Правилами благоустройст-

ва (далее – индивидуальные 

жилые дома) 

5. Основное мероприятие 5. 

«Мероприятия по вовлече-

нию граждан, в реализацию 

мероприятий по благоуст-

ройству общественных 

дворовых территорий» 

финансирова-

ние для реа-

лизации Под-

программы не 

требуется 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 
 

 

 

 

__________________________ 


